torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 066/2022, que tem como objeto a  AQUISIÇÃO 

DE ILUMINADOR PARA FILMAGENS COM TRIPÉ (CIRCULAR RING LIGHT) E MICROFONES, a 

empresa JM FRANÇA EMPREENDIMENTOS MUSICAIS LTDA ME consagrou-se vencedora da disputa, 

com valor global de R$ 4.583,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais). 

Tietê, 19 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 067/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 – DISPENSA nº 067/2022

[...]

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 067/2022, que tem como objeto a  AQUISIÇÃO 

DE ILUMINADOR PARA FILMAGENS COM TRIPÉ (CIRCULAR RING LIGHT) E MICROFONES, a 

empresa JM FRANÇA EMPREENDIMENTOS MUSICAIS LTDA ME consagrou-se vencedora da disputa, 

com valor global de R$ 1.699,00 (um mil, seiscentos e noventa e nove reais). 

Tietê, 19 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO  

Processo nº 2142/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022. 

Considerando o Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a Ata de Registro de Preços para

[...]

execução dos serviços, conforme necessidade, em 30 (trinta) poços tubulares de propriedade do 

SAMAE e, após analisar as decisões da Pregoeira, que adjudicou os lotes 01, 02 e 03 em favor da 

empresa Ypuã Saneamento Ambiental Eireli, no importe global de R$ 899.945,25 (oitocentos e 

noventa e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) e o lote 04 em favor 

da empresa Boituhidro Poços Artesianos Ltda, no importe de R$ 467.100,00 (quatrocentos e 

sessenta e sete mil e cem reais), totalizando R$ 1.367.045,25 (um milhão, trezentos e sessenta e sete 

mil, quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos); considerando o Parecer n° 17/2022 da 

Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a 

legislação em vigor, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais HOMOLOGO o

[...]

Considerando o Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de pneus, protetores e 

câmaras de ar para veículos da autarquia, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital, e, após 

analisar as decisões da Pregoeira que adjudicou os itens em favor da licitante Vicenzo Pneus E-

Commerce Ltda, no importe global de R$ 20.708,00 (vinte mil, setecentos e oito reais); considerando 

o Parecer n° 19/2022 da Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando que os critérios 

estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos 

quais HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas, bem como dos créditos decorrentes de 

ordens judiciais, conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, 

e, após analisar as decisões da Pregoeira que adjudicou o item em favor da licitante Banco Bradesco 

S.A., no valor total de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais); considerando o Parecer n° 21/2022 

da Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando que os critérios estabelecidos no edital e na 

legislação em vigor, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais HOMOLOGO o 

procedimento licitatório em referência.